



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



डॉ. प्रभाकर देसाई

एम.ए., पीएच.डी.

संचालक

राष्ट्रीय सेवा योजना

गणेशखिड, पुणे - ४११ ००७

कार्यालय क्र. : ०२०-२५६२२६८८/८९

: ०२०-२५६२२६९०/९१

: ०२०-२५६२२६९२

: ०२०-२५६९७३४९

स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव

संदर्भ : रासेयो/२०२२-२३/७६७

दि. १५/०९/२०२२

प्रति,
मा.प्राचार्य/संचालक,
रासेयो संलग्नित सर्व महाविद्यालये परिसंस्था,
फक्त पुणे शहर,
सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ.

विषय : दि. १७ सप्टेंबर ते दि. ०२ ऑक्टोबर २०२२ दरम्यान 'स्वच्छ अमृत महोत्सव' उपक्रमाबाबत

महोदय,

मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो क्षेत्रीय संचालनालय, भारत सरकार, पुणे यांनी पाठविलेल्या पत्रानुसार स्वच्छ भारत मिशन निमित्त पुणे महानगरपालिका व सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, राष्ट्रीय सेवा योजना यांच्या सहकार्याने दि. १७ सप्टेंबर ते दि. ०२ ऑक्टोबर २०२२ दरम्यान 'स्वच्छ अमृत महोत्सव' मोहिमेचे आयोजन करण्यात आले आहे. तरी स्वच्छ भारत अभियान अंतर्गत पुणे शहरामध्ये कात्रज घाट, पर्वती टेकडी आणि ओंकारेश्वर घाट अशा तीन ठिकाणी श्रमदान व जनजागृती करणे हा या मोहिमेचा प्रमुख उद्देश आहे.

तरी आपल्या महाविद्यालयातील जास्तीत जास्त रासेयो स्वयंसेवकांना या उपक्रमात सहभागी होण्याकरिता प्रोत्साहित करावे व 'स्वच्छ अमृत महोत्सव' मोहिमेमध्ये सहभागी स्वयंसेवकांची ऑन लाईन नाव नोंदणी <https://innovateindia.mygov.in/swachhyouthrally/> या लिंकवरती करण्यात यावी. या उपक्रमामध्ये महाविद्यालयामार्फत पुणे महानगरपालिकेला योग्य ते सहकार्य करण्यात यावे.

सदर उपक्रमात सहभागी होताना रासेयो स्वयंसेवकांकडे रासेयो बॅज असणे आवश्यक आहे आणि रासेयो बॅनरचा वापर करणे बंधनकारक आहे. तसेच उपक्रम संपन्न झाल्यानंतर उपक्रमाचा एकत्रीत अहवाल व फोटो त्वरीत nss_student_list@pun.unipune.ac.in या मेलवर 'स्वच्छ अमृत महोत्सव' २०२२" या विषयासह पाठवण्यात यावा. कळावे, ही विनंती.

संचालक
राष्ट्रीय सेवा योजना

सोबत : पुणे महानगरपालिका यांचे पत्र



To,

Dr. Prabhakar Desai
Director, NSS
Savitribai Phule Pune University

Subject: Registration for Indian Swachhata League - Swachh Amrit Mahotsav campaign (17th Sept 2022 - 02nd Oct 2022)

Dear Sir/Madam,

Greetings from Pune Municipal Corporation!

PMC's SWM department cordially invites you to participate and contribute in the **Swachh Amrit Mahotsav** campaign being organised by MoHUA (Ministry of Housing and Urban Affairs), Government of India under **Swachh Bharat Mission Urban 2.0** initiative. The fortnight campaign comprises intensive city level activities beginning from **17th Sept (Sewa Diwas)** and culminating on **2nd Oct (Gandhi Jayanti and Swachhata Diwas)**. The broad objective of the campaign is to renew focus on galvanizing joint action and commitment towards the vision of **Garbage Free Cities (Mera Shahar Kude Se Azaad Shahar)**

As part of the campaign, a youth led inter-city countrywide competition **Indian Swachhata League** is being organized on **17th Sep, 2022** to mobilise youth groups from diverse backgrounds (educational institutes, youth clubs, NCC, NSS, NYKS, citizens etc.) for participating in innovative activities (Shramdaan, awareness campaigns, Rally etc.) at selected historical/tourist locations.

PMC has identified **3 key locations (Katraj Lake, Parvati-Taljai Hills and Omkareshwar Ghat)** and suitable activities (Rally, Plogathon drive etc) for **17th Sep event at 7 am** to clean these locations and create mass awareness among citizens. The concluding event on **17th Sep, 2022** will be organized at Shaniwar Wada.

In this context, PMC gladly requests participation of students/members/officials of your esteemed college/educational institution/organisation in **Indian Swachhata League (17th Sep event)**. It is kindly requested to select one of these 3 locations and mobilize students/members to participate there. The PMC shall be happy to assist you and provide all the support for the same

We request you to confirm your participation by registering on the following link:
<https://innovateindia.mygov.in/swachhyouthrally/register/>

Asht
(Asha Raut)
Deputy Municipal Commissioner
Pune Municipal Corporation